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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE KIMBIRI

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADIUDICACION SIMPLIFICADA N2 092-2023-MOK/OEC-1
[PRIMERA CONVOCATORIA}

1] NUMERO DE ACTA

2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En el Distrito de Kimbiri, el dia Martes 20 de noviembre del afio 2023, en la Unidad de Abastecimiento a las 15:30 horas; el Organo Encargado de las Contrataciones, encargado
de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de: Adjudicacion Simplificada N° 092-2023-MDK/OEC - primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la:
CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSTRUCCION DE GALPON PARA LA PRDUCCION DE CUYES PARA EL PLAN DE NEGOCIO DENOMINADO: MEJORAMIENTO
DE LA PRODUCCION DE CUYES CON TECNOLOGIA DE FORRAJE VERDE HIDROPONICO EN LA ASOCIACION DE PRODUCTORES INDUSTRIALES Y TURISMO
NUEVA LUZ DE VILLA EL SALVADOR VRAEM DEL DISTRITO DE KIMBIR!, PROVINCIA LA CONVENCION, REGION CUSCO", a fin de EFECTUAR LA APERTURA DE
OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del presente procedimiento de seleccion, en cumplimiento al Articulo N° 043
del Reglamento de Contrataciones del Estado.

3 [SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
La normativa de contratacién publica, no exige el quérun minimo necesario de representantes en caso de la conduccion det Organo Encargado de las Conrataciones,
por lo que participan los siguientes:

OMBRE Y CPC. JUAN MARTIN MUNDACA HUARANCCA CARGO JEFE DE ABASTECIMIENTO
e CPC. ROBERT VLADIMIR MALLCCO VELARDE CARGO ESPECIALISTA SEACE V3

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron como participantes los siguientes proveedores:

Ne RUC Nombre o razon social del participante Estado

1 10428586561 ACOSTA MATAMOROS JOHN - Vélido

2 10444312403 GUILLEN SANTANA JHONNY Vilido

3 10471303564 CAMASI SALINAS PABLO Viélido N

4 20477495142 INMOBILIARIA CASABELLA S.R.L. Vilido

5 20542513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Vilido

8 20574618704 CONTRATISTAS Y CONSULTORES GABALEBE.LR.L. Vilido

7 205747345286 CONSTRUCTORA EMPRESARIAL GROUP MEF S.R.L. o Vilido — 1

B 20602906019 CORPORATION F NACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido

] 20603050840 QRFAVAE.LRL. Va‘h;o

10 20604513376 CORPORACION KALEF & ALBIERIE.LR.L Valido

[T 720605388435 | CONSTRUCTORA Y CONSULTORA FACEM SAC. Vélida S

12 | 20605403523 GRUPQ ALISONEIR.LL. Valido

13 20605543295 cC G & CONSTRUCTOF R - Valido 1
_14 | 1 20607109894 ANIMAL SPACE AND SOLUTI(ON: OURE S.AC. i | Valido

15| 20807814253 CORPCRACION SUR ORIENTE PERU ROMIS.AC. o Vdlido

16 | 20608330897 QOR! CONSTRUCTORES PERU S.AC. Vélido

17 [ 20611002778 SOUL PROJECT E.LR.L. Vilido i

5 |DETALLE DE LOS POSTORES

'En el dia y horario sefialado en la Bases, los siguientes postores presentaron sus propuestas de manera electrénica a travez del SEACE,
realizados el dia 13/11/2023 Y 14/11/2023, segUn el siguiente:

Ne RUC Nombre o razén social del postor Fecha de Presentacion . Hora de Presentacion

1 20602996019 | CORPORATION F NACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 13111/2023 23:53

2 20611002778 |SOUL PROJECT ELR.L. 141172023 86 00 |

3 20603050640 | ORFAVAELRL. ERLIEH) 208

4 20574618704 | CONTRATISTAS Y CONSULTORES GABALEE ELRL. 150 iRees 23.08
OBSERVACION:

& |Acto seguido se procede con ia apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los
documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones del Termino de Referencia, previstas en las

Bases.
POSTOR 1 POSTOR 2
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA CORPORATION F NACION SOCIEDAD
ANONIMA GERRADA SOUL PROJECT ELR.L.
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b) Documente que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. Persona Natural o Persona Juridica CUMPLE CUMPLE
¢) Declaracién jurada de acuerdo can el literal b) del articulo 52 del Reglamento. {Anexa N° 2) CUMPLE CUMPLE
d) D i jl{rada de imi de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo lll de CUMPLE CUMPLE
la presente seccion. (Anexo N° 3}
e) Declaracion jurada de plaze de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE
f) de io con firmas i de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
consercio asi como &l porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente. (Anexo N° 6) CUMPLE CUMPLE
DETALLE ADMITIDO ADMITIDO
POSTOR 3 POSTOR 4
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA orr e CONTRATISTAS Y CONSULTORES
| = GABALEB ELRL.
a) Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) | CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Persana Natural o Persona Juridica CUMPLE CUMPLE
¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE
d) D i6n jurada de lirniie de los Términos de Referencia contenidos en e numeral 3.1 del Capitulo Il de
la presente seccién. (Anexo N° 3) o CUMPLE CUMPLE
&) Declaracion jurada de plazo de prestacion del sefyicio. {Anexo N° 4) CUMPLE / '! CUMPLE
) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de 5¢r el caso, en la que se consigne los integrantes, el |
representante comun, el domicilio “omin y las obligitiones a las que se compromete cada uno de los integrantes del NO CORR Ol A | e mDE
consorcio asl como el porcentaje eqlivalente a dichis obligaciones. (Anexo N° 5) ./—_-EE,‘WNICXP . i [Z)__ EZTN‘E gg?}l
(e e — 1 = iy . ’ = T o
g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntiir abligatfriamente. (Anexo N° 6) | CLf D _l-’ / ,{' CUMPLE
4 o~y = T = |
- o
p o 4L :

— CPC, YL YLE IS SHARANCCA
5 JEFE[DE ABASTECIMIENTO




DETALLE ABMITIDO ADMITIDO
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
7.1 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS:
De {0 con la revisidn ef da, la siguiente oferta no se admite, debido a los siguientes:
N° RUC [ Nombre o razén social del postor | CONSIGNAR LAS RAZONES PARA SU NO CALIFICACION
NO CORRESPONDE
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas; por lo gue se procedera con su evaluacion:
Ne RUC Nombre o razén social del postor Item a los que postula
1 20602996019 |CORPORATION F NACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ITEM
2 20611002778 SOUL PROJECT E.LR.L. ITEM
3 20603050640 ORFAVA E.LR.L. ITEM
4 20574618704 |CONTRATISTAS Y CONSULTORES GABALEB E.LR.L. ITEM
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA ITEM
N® RUC Nombre o razén social del postor Precio de la Oferta % del valor estimado
1 20602996019 | CORPORATION F NACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA $/135,007.40 150.008
2 20611002778 |SOUL PROJECT E.LR.L. $/90,000.00 100.000
3 20603050640  |ORFAVA E.4.R.L. $/79,990.00 88.873
4 20574618704 |CONTRATISTAS Y CONSULTORES GABALEBE.L.R.L. $/88.000.00 97.778
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION,
| la evaluacion de las ofertas se detalla en el Cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun la presente acta
10 [PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUAGION DE CADA POSTOR.
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CORPORATION F NACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
FACTORES PUNTAJES
A) PRECIO §3.32
|F) MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 0.00
| SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES §3.32
| BONIFICACCION DE §% POR GONDICION DE MYPE 2.67
PUNTAJE TOTAL §5.99
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL. POSTOR ] SOUL PROJECT E.LR.L.
FACTORES PUNTAJES
10.1 |A)PRECIO 79.99
F) MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 10.00
Mejora 1 10 Puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 89.99
BONIFICACCION DE 5% POR CONDICION DE MYPE 4.50
PUNTAJE TOTAL 94.49
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR | ORFAVAELRL
FACTORES PUNTAJES
A} PRECIO 90.00
F) MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCGIA | 0.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES | 90.00
BONIFICACCION DE 5% POR CONDIGION DE MYPE | 4.50
PUNTAJE TOTAL | 94.50
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR | CONTRATISTAS Y CONSULTORES GABALEB E.LR.L.
- FACTORES PUNTAJES
A) PRECIO B81.81
101 .FIMEJORAS ALOS TERMINOS DE REFERENCIA 2.00
5 Mejora 3 02 Puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 83.81
BONIFICACCION DE 5% POR CONDICION DE MYPE 4.19
PUNTAJE TOTAL 88.00
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
DE ACUERDO A LA EVALUACION REALIZADA, EL ORDEN DE LA PRELACION ES LA SIGUIENTE.
N° DE ORDEN DE
ERECAGION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 ORFAVA E.LR.L. 3150
2 SOUL PROJECT E.LR.L. 94.49
3 GCONTRATISTAS Y CONSULTORES GABALEB E.LR.L. 88.00
4 CORPORATION F NACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 55.99
12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el organo encargado de contrataciones determino segun el orden de prelacion a los postores y luego se procedio a calificar las
ofertas para verificar si cumplen con los Requisitos de Calificacion detallados en las Bases.

121

NOMBRE O RAZON SQCIAL [ ORFAVAE.IRL. ‘ SOUL PROJECTE.LR.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION )
acreditacion [ CUMPLE {1

B CAPAGIDAD TECNIG# Y PROFESIONAL

_—CUMPLE
3 ‘.'-‘{_ i .i':

B.1. |Equipamiento Estrategico \
Acreditacion

CLAVE

B.3 |CALIFICACIONES DEL PERSON/

SC0

o

" oumPLE
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B.3.1 |Formacion academica B o
|Acreditacion CUMPLE CUMPLE
B.A_|Experiencia del personal Clave .
| Acreditacion | NO CUMPLE CUMPLE
C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECILIDAD -
Acreditacion . : NO CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO DESCALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL | CDNTRA;'I:;’:EEYBC;T:SLTORES CORPOR&?&I\'I;AN:ECA:IA DS:)CIEDAD
REQUISITOS DE CALIFICACION
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION -
acreditacion [ CUMPLE CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1. |Equipamiento Estrategico
Acreditacion - ] CUMPLE [ CUMPLE
B.3 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 |Formacion academica
Acreditacion | CUMPLE i B CUMPLE
B.4 |Experiencia del personal Clave
Acreditacion | CUMPLE | CUMPLE
C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECILIDAD
Acreditacion CUMPLE CUMPLE -
| RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO CALIFICADO
12.2 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON CALIFICADAS:
| No Corresponde
RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el postor que obtuvo el tercer lugar en orden de prelacion CUMPLE con los Requisites de calificacion establecidos en las bases integradas.
|

N* NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 CONTRATISTAS Y CONSULTORES GABALESB E.LR.L. RUC 20574618704
DE SER EL CASO INCLUIR: T

Asimismo, los siguientes pos(ores quedaron descalificados por no cumplir los requlsnus de calificacion especificados en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

El postor no cumple con acreditar 1a experiencia del postor en la en las bases integradas toda vez que en su oferta
folios 48-61 presenta experiencia distinta a servicios de construccion de edificaciones en general, sistema de canal de riego y mantenimiento
de sistemna de agua potable ya que presenta experiencia en infraestructura para procesamiento de derivadas lactecs el cual difiere a los

1 ORFAVAE.LRL. servicios similares considerados en los parrafos anteriores ya que edificacion en general segun la defincion de NORMA TECNICA G.040,
DEFINICIONES DEL REGLAMENTO NACIONAL DE EDIFICACIONES viene a ser el Proceso edificatorio de una obra de caracter
permanente sobre un predio, cuyo destino es albergara la persena en el desarrollo de sus actividades. Comprende las instalaciones fijas y
complementarias adscritas, por las razones expuestas el postor queda descalificado.

El postor no cumple con acreditar la experiencia del personal clave de resp de servicio solici en las bases integradas toda vez
que en su oferta folios 32-39 presenta experiencia coma resid de obra imiento periodico y rutinario de camino vecinal tramos
mil pitirinkeni, i-nueva fortaleza quista central, el cual es distinta a servicios de responsable y/o residente y/o supervisor de
2 SOUL PROJECT E.l.LR.L. ejecucion de proyectos de mfraeslmctura producnva soc:al y/o ofros proyectos afines a la construccion considerados en las bases
integradas, ya que la exp ia que en ico viene a ser un conjunto de actividades que se realizan para
conservar en buen estado las condiciones fisicas de un proyecto o una obra el cual es distinto a la experiencia solicitada, por tales motivos
expuestas el postor queda descalificado.

14

ACUERDO ADOPTADO =
El Organo encargado de Contrataciones, quienes conducen y desarrolian el procedimiento de seleccion del ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 92-2023-MDK/OEC-2, en Mérito a los Resultados de las Ofertas Evaluadas, otorgan la BUENA PRO al postor mencionado en el
numeral 13, de acuerdo al siguiente detalle: ]

ITEM PQTE DESCRIPCION POSTOR ADJUDICADO MONTO ADJUDICADO

CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSTRUCCION DE
GALPON PARA LA PRDUCCION DE CUYES PARA EL
PLAN DE NEGOCIO DENOMINADO: MEJORAMIENTO

DE LA PRODUCCION DE CUYES CON TECNOLOGIA DE CONTRATISTAS Y
| FORRAJE VERDE HIDROPONICO EN LA ASOGIAGION 20574618704 CONSULTORES GABALEB $/. 88,000.00
DE PRODUCTORES INDUSTRIALES Y TURISMO NUEVA ELRL

LUZ DE VILLA EL@ALYADOR VRAEM DEL DISTRITO
DE KIMBIRI, PROVINCIA ONVENCION, REGION
cusc

et
£

aceptacion y conformidad.

Siendo las 17:00 horas de la misma fe7ha y afio; y no habiendo otro asunto que tratar, se dio por terminada la se/slon ﬁrmandose ul presente acta en sefial de

15

fI’ NOMBRE Y FIRMA DEL JEFE DE ABASTECIMIENTO Y ESPEMMEEA‘CE V3




